
 

 

COMUNE DI CORROPOLI 
Provincia di Teramo 

 
 

 

REGISTRO GENERALE 

Numero Data 

213 24/02/2020 

…………………… 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA 
 
 

OGGETTO: 

PAGAMENTO PREMIO POLIZZA ASSICURATIVA COMUNE RCT-O.   

CIG: Z002BD7EA8 

 

 



 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
 
VISTO  il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con Decreto 

Legislativo n.
 
 267 del 18 agosto 2000; 

VISTA  la Deliberazione della Giunta Comunale n
o 

20 del 23.02.2001, con la quale è stato 
approvato il Regolamento di organizzazione degli Uffici Comunali; 

VISTO  il Piano esecutivo di gestione; 
VISTO  il Regolamento di Contabilità; 
 

RICHIAMATA  la delibera di Giunta Comunale del 10.04.2014  con la quale si affidava 
l’incarico di broker alla società MEDIASS con sede a Pescara vai Ettore Troilo, 12; 

VISTA  la comunicazione in data 20/01/2020 con la quale l’Amministrazione Comunale 
chiedeva alla società MEDIASS con sede a Pescara vai Ettore Troilo, 12 la proroga 
della polizza RCT-O in essere con il Comune; 

VISTA la nota della MEDIASS con sede a Pescara vai Ettore Troilo, 12, con la quale si 
comunica di provvedere al pagamento del premio annuale  relativo alla polizza stipulata 
con la società UNIPOLSAI per l’importo di € 8.700,00;  

CONSIDERATO che dalle conclusione della predetta nota risultava conveniente 
accettare le condizioni poste dalla società UNIPOLSAI al prezzo di € 8.700,00;  

VISTA la nota della MEDIASS con sede a Pescara vai Ettore Troilo, 12, con la quale si 
comunica di provvedere al pagamento del premio annuale  relativo alla polizza stipulata 
con la società UNIPOLSAI per l’importo di € 8.700,00;  

VISTO  l’art. 49 del D.L,gs 267/2000 che gli riconosce la competenza  di dichiarare la 
regolarità tecnica della presente Determinazione; 

RITENUTO  opportuno provvedere in merito; 

DETERMINA 

1)- LIQUIDARE E PAGARE, per quanto in premessa,  alla MEDIASS con sede a 
Pescara vai Ettore Troilo, 12,, la polizza in essere presso UNIPOLSAI, pari ad  Euro 
8.700,00,  mediante bonifico bancario iban n. IT33I0306915463100000004778;  

2)- IMPUTARE la suddetta spesa di Euro 8.700,00  al CAP 82 del bilancio corrente; 
 

DANDO ATTO  che il responsabile del servizio finanziario ha espresso, sul presente 
provvedimento, il parere favorevole e l’attestazione ex Art. 55,  comma 5° della L. n. 
142/1990.  

LA PRESENTE DETERMINAZIONE 
a)- ai sensi dell’Art. 51 comma 4 del D.L,gs 267/2000 , diverrà esecutiva con 
l’apposizione del “ VISTO”  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da 
parte del settore competente; 
b)- anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata all’Albo Pretorio da oggi e per 15 giorni consecutivi  ed avrà esecuzione dopo 
il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183-comma 9° del  D.Lgs  267/2000. 
 

 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 CRETONE ANGELANTONIO / ArubaPEC 

S.p.A. 
 Atto firmato Digitalmente 

 


